
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная 

общеобразовательная школа им. А.С. Пушкина (МБОУ НОШ 

им.А.С.Пушкина) 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
30.03.2023 

№ 43/01-ОД 

 
 

п.Зимовники 
 

Об организации проверки 

всероссийских проверочных работ, 

обучающихся 4 классов в 2023 году 

 

 
На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», Порядка проведения всероссийских 

проверочных работ в МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина в 2023 году (утвержден приказом от 

28.02.2023 № 25/01-ОД) и с целью создания качественных организационных, кадровых, 

психолого-педагогических, информационно-методических условий, обеспечения 

объективности при проведении и проверке всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить состав комиссии по проверке работ участников всероссийских проверочных 
работ (Далее - ВПР). (Приложение 1) 

2. Определить место и сроки проверки работ участников ВПР (Приложение 2). 

3. Подскребайлину Ольгу Анатольевну, заместителя директора назначить ответственной за 
организацию проведения проверки ВПР с соблюдением условий информационной 
безопасности и объективности. 

4. Комиссии по проверке обеспечить: 
- проверку работ в строгом соответствии с критериями оценивания, скаченных из личного 

кабинета общеобразовательной организации на ФИС ОКО. До начала осуществления проверки 

согласовать подходы в оценивании с предварительным коллегиальным разбором критериев и 

коллегиальной проверкой не менее 3-х работ с обсуждением результатов по каждому 

критерию; 

- соблюдение конфиденциальности и информационной безопасности при проверке 

ВПР в пределах своей компетентности; 

- объективность при внесении баллов за каждое задание в специальное квадратное поле с 

пунктирной границей слева от соответствующего задания (если участник не приступал к 



выполнению заданий, то в квадратное поле с пунктирной границей слева от соответствующего 

задания вносится «Х», что означает «решение и ответ отсутствуют». 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор /Шарова Е.Д./ 

МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 

 

 

 
 

С приказом ознакомлены: 
 

Подскребайлина О.А. 

Кузнецова С.А. 

Коваленко В.В. 

Корнева Г.А. 

Плетнёва М.В. 

Реуцкая Н.Н. 

Попова В.В. 
 



Приложение 1 

к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 
от 30.03.2023 № 43/01-ОД 

 

 
Состав комиссии по проверке работ всероссийских проверочных работ 

обучающихся 4 классов в 2023 году 
 

 
 

Предмет Эксперты 

русский язык Кузнецова Светлана Андреевна 

Плетнёва Марина Васильевна 

Коваленко Валентина Владимировна 

Корнева Галина Александровна 

Реуцкая Наталия Николаевна 

Попова Виктория Викторовна 

математика Кузнецова Светлана Андреевна 

Плетнёва Марина Васильевна 

Коваленко Валентина Владимировна 

Корнева Галина Александровна 

Реуцкая Наталия Николаевна 

Попова Виктория Викторовна 

окружающий мир Кузнецова Светлана Андреевна 

Плетнёва Марина Васильевна 

Коваленко Валентина Владимировна 

Корнева Галина Александровна 

Реуцкая Наталия Николаевна 

Попова Виктория Викторовна 



Приложение 2 
к приказу МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина 

от 30.03.2023 № 43/01-ОД 

 

 

 
 

Место и сроки проверки ВПР в 4 классах в 2023 году 
 

 
 

Предмет Место проведения 

проверки 

Сроки проверки 

русский язык (часть 1. 

Диктант) 

12 кабинет 
20.04.2023-21.04.2023 

русский язык (часть 2) 12 кабинет 
25.04.2023 -26.04.2023 

математика 12 кабинет 18.04.2023 -19.04.2023 

окружающий мир 12 кабинет 13.04.2023-14.04.2023 

 


